РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
20 января 2025 г. № 66
Об изменении решения Мозырского районного исполнительного комитета от 15 августа 2022 г. № 1380
На основании подпунктов 2.3, 2.4 пункта 2 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 1 апреля 2024 г. № 361-З «Об ответственном обращении с животными», подпункта 4.5 пункта 4, пункта 19 Правил содержания домашних собак, кошек, а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. № 834, Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Мозырского районного исполнительного комитета от 15 августа 2022 г. № 1380 «О мерах по упорядочению содержания домашних и отлова безнадзорных собак и кошек» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «пунктов 19, 23» заменить словами «пункта 19»;
1.2. в пункте 2 слова «Определить КЖУП» заменить словами «Определить коммунальное жилищное унитарное предприятие»;
1.3. пункт 3 исключить;
1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определить следующие площадки для выгула собак на территории города Мозыря:
в районе парка по улице Нелидова Ф.Г.;
в районе лесопарка по улице Мира;
в районе дома № 21 по улице Ивана Кеника.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                                               Е.Ф.Павлечко
	Е.Ф.Павлечко